1/184/2-, 4/3-Proportional-We ge ven ti le,
vorgesteuert,
ohne elek tri sche Wegrückführung
Typ 4WRZ…XE
Nenngröße 10, 16, 25, 32
Geräteserie 7X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
Maximaler Volumenstrom 1600 L/min

Merkmale 2
Symbole 2
Bestellangaben und Lieferumfang 3
Funktion, Schnitt 4, 5
Technische Daten  6, 7
Technische Daten, Angaben zum Explosionsschutz 7
Elektroanschluss 8
Kennlinien  9 … 12
Geräteabmessungen  13 … 16
Steuerölversorgung 17
Merkmale
– vorgesteuerte 2-stufige Proportional-Wegeventile zur Steue-
rung von Richtung und Größe eines Vo lu men stro mes
– Betätigung durch das Vorsteuerventil (3-Wege-Druckredu-
zierventil)
– für Plattenaufbau:
Lochbild nach ISO 4401 - … (Angabe von der Nenngröße
abhängig)
Anschlussplatten (separate Bestellung) nach Technischen
Datenblättern RD 45054 bis RD 45060 , siehe auch
Seiten 13 bis 16
– federzentrierter Steuerkolben
Symbole (vereinfacht)
mit elektrohyraulischer Betätigung
Typ 4WRZ…-7X./… Steuerölversorgung Typ 4WRZ…A.-7X./…
A B
P T
a 0 b
X Y
a b
X = extern
Y = extern
A B
P T
a 0
X
a
Y
b
Typ 4WRZ…-7X./…ET… Typ 4WRZ…A.-7X./…ET…
A B
T
a 0 ba b
P
X = intern
Y = intern
A B
P T
a 0a b
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 29115-XE-B2    Typ 4WRZ…XE 3/18
Bestellangaben und Lieferumfang
elektrohydraulische = Z
Betätigung
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 25 = 25
Nenngröße 32 = 32
Symbole
TP
a 0 b a 0 b
A B
a 0 a 0
A B
TP
 = E
  E1-
 = E3
 = W6-
  W8-
 = W9-
 = EA
 = W6A
bei Symbol E1- und W8-:
P → A: qV max B → T: qV/2
P → B: qV/2 A → T: qV max
bei Symbol E3- und W9-:
P → A: qV max B → T: ge sperrt
P → B: qV/2 A → T: qV max
(Differentialschaltung, Kolbenboden am
Anschluss A)
Hinweis: Bei Kolben W6-, W8-, W9-, W6A
besteht in der Schaltstel lung "0" eine Ver bin -
dung von A → T und B → T mit klei ner 2%
des je wei li gen Nennquer schnitts.
M = 1) NBR-Dich  tungen
V =    FKM-Dich  tungen
D3 = mit Druck reduzierventil
(fest eingestellt)
Steuerölzulauf und -ablauf
ohne Bez. =  Steuerölzulauf extern,
Steuerölablauf extern
E = Steuerölzulauf intern,
 Steuerölablauf extern
ET = Steuerölzulauf intern,
 Steuerölablauf intern
T = Steuerölzulauf extern,
 Steuerölablauf intern
Details siehe Seite 18
Oberflächenschutz
J =  see was ser be stän dig galvanisch
verzinkt und olivgrün chromatiert
XE = Ventil in explosionsgeschützter Bauart,
Details siehe Angaben zum Explosionsschutz,
Seite 7
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
G24 = 24V-Gleichspannung
6E = Proportionalmagnet mit abziehbarer Spule
7X = Geräteserie 70 bis 79
(70 bis 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom
 25 =    26 L/min (NG10)
 50 = 49 L/min (NG10)
 85 = 87 L/min (NG10)
 100 =   110 L/min (NG16)
150 = 161 L/min (NG16)
 220 =  192 L/min (NG25)
 325 = 295 L/min (NG25)
 360 =   360 L/min (NG32)
 520 = 525 L/min (NG32)
Kennlinien, siehe Seiten 9 … 12
4WRZ  7X 6E G24 XE J D3